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O 6romxere cena YaiikoBckoe JXutukapracKoro paiioHa Ha 2024-2026 rogst

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenue macnuxara XXutukapunckoro paiiona Kocranaiickoit odnactu ot 28 nexadps 2023
rozxa Ne 111. IIpekpaiieHo qeiCTBUE B CBSI3H C HCTEUEHUEM CPOKa
B cootBeTcTBUM ¢ myHKTOM 2 cTtathu 75 bromxkeTHoro koaekca PecyOauku Kazaxcras,
noanyHkToM 1) mynktra 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnuku Kaszaxcran "O MecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUH U caMoymnpaBieHun B Pecmybmuke Kazaxcran"
Kurukapunckuii paiionHbiil maciauxat PEIIAJL:
1. YTBepauth OtoxeT cena YaitkoBckoe Ha 2024-2026 ropl COTIACHO MPHIIOKEHUSIM 1,
2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2024 rof, B CIEAYIOMINX 00beMax:
1) noxoawl — 266 378,6 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE TIO:
HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUAM —2 289,0 ThICSY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM NOCTyIIeHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;
MOCTYIICHUSIM OT MPOJIa’ku OCHOBHOTO KanuTajia — 200,0 TeICSAY TEHTE;
NOCTYIJIEHUSIM TpaHcpepToB — 263 889,6 ThicAY TEHTE;
2) 3aTpatsl — 267 046,0 ThICSY TEHIE;
3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
OroxeTHBIC KpeauThl — 0,0 TBICSY TEHTE;
noraimieHue O KETHBIX KpeaAuToB — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) canp0 10 omepanusaM ¢ puHaHCOBhIMU akTHBamMu — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -667,4 THICSY TCHTE;
6) dbunancupoBanue aedpunuTa (UCHOJIb30BaHUE TpoduIUTa) OroIKeTa — 667,4 ThICSY
TEHTE.
CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu penieHus Maciuxara JKUTUKapUHCKOTO paiioHa
Kocranaiickoit oonactu ot 31.07.2024 Ne 197 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2024).
2. Y4ecTh, 4TO 00heM OFOKETHBIX CyOBEHIINM, IepeaBaeMbIX U3 PaiOHHOTO O0/IKeTa
oromkety cena YaiikoBckoe Ha 2024 roa, npeaycMoTpeH B cymme 25 034,0 Teics4uu TeHre.
3. YdecTh, 4TO 00BeM OFOHKETHBIX U3BATHI U3 Oro/KeTa cena YallkoBCckoe B palOHHBIN
orokeT Ha 2024 rox coctasisget 0,0 ThICSY TEHTE.
4. Yyectb, uTO B Or0/KeTe cena YaitkoBckoe Ha 2024 roa mpeayCMOTPEHBI IeJIeBbIC
TeKyIIHe TpaHcPepThl U3 PeCyOJIUKAHCKOTO OOIKETa, B TOM YHUCIIE Ha:
1) moBpIlIIeHHE 3apaOOTHOM IIIATHl OTJEIBbHBIX KAaTETOPHUU TPaKIAHCKHX CIYyKaIluX,
pabOTHUKOB OpraHU3allUi, COAEPHKAIIUXCS 3a CUET CPEJICTB rOCYJapCTBEHHOTO OMOJKETa,
pabOTHUKOB Ka3eHHBIX mpeanpusaTuii Ha 2024 rog.



5. Yuects, uTo B O10/KeTe cena YaitkoBckoe Ha 2024 roa mpenyCMOTPEHBI IIEJIEBbIC
TeKyIue TpanchepThl U3 00J1aCTHOTO OIOKETa, B TOM YHCIIC Ha:
1) cpennuii peMOHT BHYTPHUIIOCENKOBBIX ynull HaGepexuas, Mupa, [llkonpHas,

[Tnonepckas cena YaitkoBckoe dKutukapruHCKoro paiioHa B pamkax npoekrta "Aysin-En 6eciri

",
b

2) MOHTaX YJIMYHOI'O OCBElLIEHUs ynull cena YalkoBckoe;

3) ycTaHoBKa orpaxjeHus B cese YallkoBckoe.
6. YdecTh, uTo B Oropkere cena YaiikoBckoe Ha 2024 roJ1 MpeayCMOTPEHBI 1IEIEBhIC
TeKyIKe TpaHcPepThl U3 PAHOHHOTO OIOXKETa, B TOM YHUCJIE Ha!
1) obecnieuenne HyHKIIMOHUPOBAHUS aBTOMOOUIIBLHBIX JOpPOT cena YalkoBCKoe;

2) yCIIyTH 0 TEXHUYECKOMY 00CITYKMBaHUIO aBTOMOOWJIS;

3) npuoOpeTeHne X03sMCTBEHHBIX MAaTEPHAIIOB;

4) TCXHHUYCCKOC O6CJ'IY)KI/IB3HI/I€ YINYHOTI'O OCBCIICHUA CCJIa YalikoBCKoOE.

CHocka. [IyHKT 6 ¢ ©3MEHEHUsIMH, BHECEHHBIMU PEIIeHHEM MaciinxaTa JKUTHKapuHCKOTO
paitona Kocranaiickoit o6mactu ot 31.07.2024 Ne 197 (BBoautcs B aeiicteue ¢ 01.01.2024).
7. YuecTb, 4TO NepeyeHb OIOKETHBIX MPOTpaMM Ha O4YepelHON (PUHAHCOBBIN rol B

OroxeTe cena YalKoBCKOe, HE MOJIJICKAIINX CEKBECTPY HE YCTAaHOBJICH.
8. Hacrosiee pemienue BBogutcs B aerctBue ¢ 1 saBaps 2024 rona.

Ilpencenarenp X KUTHKapHHCKOrO paHOHHOTO MACIHXATa

H. Ypazanunos

[Tpunoxenue 1

K pCUICHUIO Macjinuxarta

ot 28 nexabps 2023 roga
Ne 111

Biomxker cena YaiikoBckoe JKurukapuHCcKkoro paiiona Ha 2024 rox

Cuocka. I[Tpunoxenue 1 — B penakuuu pemieHust maciauxarta JKuTUKapUHCKOTO pailoHa

Kocranaiickoit o6mactu ot 31.07.2024 Ne 197 (BBoautcs B neiictBre ¢ 01.01.2024).

Kareropus

Knacc

01

04

TTonximacc

(O S

HaumenoBanue

1. Jloxompt

Hanorossle nocrymienus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIOT

Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso
3eMeNbHBIN HajIoT

Hautor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPEICTBA

EnunbIii 3eMeabHBIN HAJIOT

CymMma, TBICSY
TEHTe

266378,6
2289,0
761,0

761,0

1519,0
63,0
65,0
1023,0
368,0
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2
3

03
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIa

01

BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphbI,

9,0
paboTsI 1 yciayru
IlocTtynienuss 3a UCHOJIB30BAaHUE 9.0
MPUPOIHBIX U IPYTUX PECYPCOB ’
Henanorossle noctymieHus 0,0
IlocTynnenuss oOT TpodaXxu

Y P 200,0

OCHOBHOTI'O Kamnurana
IIponaka 3eMiIu 1 HEMaTEpPHATBbHBIX

200,0

AKTUBOB

IIponaxka HemaTepuanbHbIX akTuBOB 200,0

[Moctymnenus TpancgepToB 263889,6
TpaHchepTbl W3 BBHIMIECTOSLINX

OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO 263889,6
yTIpaBJICHUS

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoaa

263889,6

001acTHOTO 3HaYEHUs ) Oro/IKeTa

AnMuHHCTpATOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

001

TEHTe
HaumenoBanue
II. 3aTpats! 267046,0
IN'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obuiero 25771,7
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIHE
obmme QyHKITII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

25771,7

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

25771,7

VYenyru mo
obecrieueHNIO
JeSATENbHOCTH
aK%Ma ropozaa 25046.7
palfOHHOTO

3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

CymMma, TBICSY



07

12

13

022
124

008

009

011
124

013

KanurannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

725,0

KunumHo-koMM
yHaJIbHOE 7868.,9
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 7868,9
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

7868,9

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgemieHue yIiuIl
B HacelleHHBIX 2578,9
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX

505,0

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

4785,0
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIUH

968.,0

ABTOMOOMIIBHBII 968.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

968,0

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYCHHS, Ceax,
MOCEeNKax,
CEJIbCKUX

968,0

OKpyTax
IIpouue 232437,0
[Ipoune 232437,0



15

Kareropus

124
057
1
124
048
Knacc
TTonxnacc
Crienmudrika

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Peanuzanus
MEpPOIIPUATUH 10
COLMAIbHON H
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKTYpE
B CEIbCKHUX
HaCeJIeHHBIX
NyHKTax B
pamKax npoexra "
Aysut-En 6eciri"

TpanchepTs 0,4
TpaucdepTs 0,4

Amnmapar akuma
ropona
pallOHHOTO

0,4
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Bosspar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIh30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0,0
KpEeINTOBaHUE

0,4

BromxeTHBIE
KpEIUThI

0,0

Cymma,
TEHTe

HanmenoBanne

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IY. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

0,0

232437,0

2324370

ThICAY



V. JHdebunur ( -667,4

npoduuuT)
Orokera

VI.

PuHaHCUpPOBaHUE

nedunura
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

(

667,4

IIpunoxenue 2

K pCHICHUIO MacjnxaTra

ot 28 nexabdps 2023 roga
Ne 111

Bromxer cena YakikoBckoe Kurukapuackoro paiiona Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
ITonxnace
1
01
2
04
1
3
4
5
2
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

HaumenoBanue

1. Joxompt

Hanorossie nocrymienus
TTomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHblii  MOAOXOAHBIN
HaJor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru na umymiectso
3eMebHBIN HaJIoT

Hanor Ha TpaHciOpTHBIE CpeICTBa
EnuHbIN 3eMeNbHbBIH HAJIOT
Henanorossle nocrymieHus

HOCTyHJ’IGHI/IS{ oT nopoaaxu
OCHOBHOI'O KaItuTaja

[Moctynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BBIIECTOSLINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OI0KeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
HanmenoBanne

II. 3aTpats

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

174052,0
1005,0
171,0

171,0

834,0
65,0
29,0
718,0
22,0
0,0

0,0

173047,0

173047,0

173047,0

CymmMma, ThICSY
TEHTE

174052,0



01

07

12

124
001
124
008
011

l'ocynapcTBeHHBI 551 ¢6 ()
e yciryru o01ero ’
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

25168,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

25168,0

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 25168.0
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunumHo-koMM

yHalIbHOE 816,0
XO3SIMCTBO
bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 816,0
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 816,0

3HAYCHHS, Cela,

moceinka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceleHHBIX 577,0
MyHKTax

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

239,0
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

322,0

A N
BTOMOOMIBHBIN 3220
TPaHCIIOPT

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO



124 3HaueHwus, cena, 322,0
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,

013 322,0

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

13 [Ipoune 147746,0
9 IIpoune 147746,0

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 147746,0

3HAYEHHUs, Celia,
rnoceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Peanuszanus
MEpPOIIPUATUH 110
COI[MANbHON U
WH)XXEHEPHOU
057 HHGPACTPYKTYPE | 446

B  CEJIBbCKHX
HaceJeHHBIX

NyHKTax B

pamkax npoexta "

Ayspin-En 6eciri”

III. Ywuctoe
0I0PKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BbromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Kareropus

Knacc
CymMma, TBICSY

TCHI'C

Tlogxnacc
Crnennguxa
HaumeHnoBanue

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IY. Canpno mo
omepamnusM C
(hmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH



V. Hdeduuur ( 0,0

npoduuuT)
Orokera

VI.

PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (

UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

0,0

IIpunoxenune 3

K pCHICHUIO MacjnxaTra

ot 28 nexabdps 2023 roga
Ne 111

Bromxer cena YakikoBckoe JKurukapuackoro paiiona Ha 2026 rox

Kareropus
Kiacc
ITonxnace
1
01
2
04
1
3
4
5
2
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

HaumenoBanue

1. Joxompt

Hanorossie nocrymienus
TTomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHblii  MOAOXOAHBIN
HaJor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru na umymiectso
3eMebHBIN HaJIoT

Hanor Ha TpaHciOpTHBIE CpeICTBa
EnuHbIN 3eMeNbHbBIH HAJIOT
Henanorossle nocrymieHus

HOCTyHJ’IGHI/IS{ oT nopoaaxu
OCHOBHOI'O KaItuTaja

[Moctynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BBIIECTOSLINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OI0KeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
HanmenoBanne

II. 3aTpats

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

26615,0
1039,0
178,0

178,0

861,0
67,0
29,0
743,0
22,0
0,0

0,0

25576,0

25576,0

25576,0

CymmMma, ThICSY
TEHTE

26615,0



01

07

12

124
001
124
008
011

l'ocynapcTBeHHBL 55496 ()
e yciryru o01ero '
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

25426,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

25426,0

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 25426.0
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunumHo-koMM

yHalIbHOE 853,0
XO3SIMCTBO
bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 853,0
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 853,0

3HAYCHHS, Cela,

moceinka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceneHHblx 603,0
MyHKTax

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

250,0
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

336,0

A N
BTOMOOMIBHBIN 336.0
TPaHCIIOPT

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO



124 3HaueHus, ceaa, 336,0
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,

013 336,0

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

III. Ywuctoe
OI0PKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

BromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Kareropus

Knacc
CymMma, TBICSY

TCHI'C

Ilogxnacc
Criermndrka
HaumeHnoBanue

IToramenue
OXOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IY. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedbunur (
npodunuT) 0,0
OrokeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

0,0
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